
 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 

DELL'INFORMAZIONE E SCIENZE MATEMATICHE 

 

        Disposizione del Direttore del Dipartimento 

Classificazione III-13 

Allegati: 0 

 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL 

CONFERIMENTO DI N.2 ASSEGNI DI RICERCA – LETTERA B) – DI DURATA 12 MESI, RINNOVABILI- SETTORE 

SCIENTIFICO DISCIPLINARE IINF-05/A- SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI – GRUPPO SCIENTIFICO 

DISCIPLINARE 09/IINF-05 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI. TEMA DI RICERCA: “TEORIA SU 

APPRENDIMENTO E RAGIONAMENTO SENZA ACCESSO AI DATI” – BANDO A CASCATA SPOKE 1 – PROGETTO CONSTR 

NELL’AMBITO DEL PARTENARIATO ESTESO FAIR “FUTURE ARTIFICIAL INTELLIGENCE RESEARCH” (CODICE 

PE0000013) - PNRR - MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NEXTGENERATIONEU – RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. MARCO GORI. 

 

IL DIRETTORE 

• Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario) ed in particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, 
n. 11; 

• visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con decreto 
rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016; 

• Vista la disposizione del Direttore di Dipartimento, Rep. 211/2024 prot. 194161- III/13 del 30.09.2024 con cui 
è stata bandita la SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N.2 ASSEGNI DI 
RICERCA – LETTERA B) – DI DURATA 12 MESI, RINNOVABILI- SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE IINF-05/A- 
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI – GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 09/IINF-05 - SISTEMI 
DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI. TEMA DI RICERCA: “TEORIA SU APPRENDIMENTO E 
RAGIONAMENTO SENZA ACCESSO AI DATI” – BANDO A CASCATA SPOKE 1 – PROGETTO CONSTR NELL’AMBITO 
DEL PARTENARIATO ESTESO FAIR “FUTURE ARTIFICIAL INTELLIGENCE RESEARCH” (CODICE PE0000013) - PNRR 
- MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXTGENERATIONEU – RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. MARCO GORI; 

• considerato che tutti i commissari hanno dichiarato di non aver riportato sanzioni disciplinari nei cinque anni 
precedenti, o condanne penali per reati commessi nell’esercizio delle funzioni o in occasione delle stesse 
(articolo 35-bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165). 

 

 
DISPONE 

 

la nomina della Commissione giudicatrice della SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO 

DI N.2 ASSEGNI DI RICERCA – LETTERA B) – DI DURATA 12 MESI, RINNOVABILI- SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE 

IINF-05/A- SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI – GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 09/IINF-05 - 



 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 

DELL'INFORMAZIONE E SCIENZE MATEMATICHE 

 

SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI. TEMA DI RICERCA: “TEORIA SU APPRENDIMENTO E 

RAGIONAMENTO SENZA ACCESSO AI DATI” – BANDO A CASCATA SPOKE 1 – PROGETTO CONSTR NELL’AMBITO DEL 

PARTENARIATO ESTESO FAIR “FUTURE ARTIFICIAL INTELLIGENCE RESEARCH” (CODICE PE0000013) - PNRR - MISSIONE 

4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU – RESPONSABILE 

SCIENTIFICO PROF. MARCO GORI, che risulta così composta: 

 

• PROF. MARCO GORI, PROFESSORE ORDINARIO, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE IINF-05/A- SISTEMI DI 
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI - DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE E SCIENZE 
MATEMATICHE– UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA.  

• PROF. STEFANO MELACCI, PROFESSORE ASSOCIATO, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE IINF-05/A- SISTEMI 
DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI - DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE E SCIENZE 
MATEMATICHE– UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA.  

• DOTT. FEDERICO BECATTINI, RICERCATORE, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE IINF-05/A- SISTEMI DI 
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI - DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE E SCIENZE 
MATEMATICHE– UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA.  

 

MEMBRO SUPPLENTE: 

• PROF. ROBERTO GIORGI, PROFESSORE ASSOCIATO, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE IINF-05/A- SISTEMI DI 
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI - DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE E SCIENZE 
MATEMATICHE– UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA. 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

Visto 
Il Responsabile del Procedimento                           Il Direttore di Dipartimento 
Dott.ssa Anna Baldi                                     Prof. Valerio Vignoli 

 


		2024-11-15T16:16:28+0100
	IT
	Anna Baldi


		2024-11-15T15:17:57+0000
	Valerio Vignoli




